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Do rascunho à Obra de Arte

O lançamento da marca RIDET com sua nova estratégia de comunicação e posicionamento 

mostrou-se uma decisão acertada e vitoriosa.

Sempre em parceria com nossa equipe de Representantes Comerciais, ampliamos nossa 

capilaridade e agora estamos presentes em 25 estados e no Distrito Federal. Nosso 

objetivo de atuar em todo território nacional está muito próximo de ser alcançado.

Os diferenciais da RIDET continuam sendo a qualidade, a pontualidade na entrega e 

a dedicação obstinada à satisfação de nossos clientes. Nosso objetivo é ter sempre os 

melhores produtos, com preços justos e competitivos.

Muito temos a agradecer aos nossos colaboradores, representantes, fornecedores e 

especialmente aos nossos clientes por sua parceria e cumplicidade no desenvolvimento 

e crescimento da RIDET.

Estamos otimistas e felizes com o caminho que estamos percorrendo, sempre respeitando 

nossos valores e  contribuindo para a educação e desenvolvimento de nosso país.

Atenciosamente,

Diretoria

Valores RIDET
•  Compromisso inflexível com a qualidade.

•  Valorização dos educadores.

•  Valorização dos colaboradores. 

•  Disciplina Financeira.

Eu acredito muito na sorte. Tenho constatado que, 

quanto mais duro eu trabalho, mais sorte eu tenho.

Thomas Jefferson
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Todas as Imagens desse catálogo são meramente ilustrativas, sujeitas a alteração de tonalidades.







Li
nh

a 
Es

se
nc

ia
l Ecocores Bloco Desenho Branco 140

Ecocores Bloco Desenho Branco 
140g/m2210mm x 297mm

20 folhas
297mm x 420mm

20 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 50 un. Caixa c/ 25 un.

UNITÁRIO    7898738760029
MASTER 17898738760026

UNITÁRIO    7898738760043
MASTER 17898738760040

Aplicações:
DESENHO   PINTURA   COLAGEM   RECORTE

A4 Ref. 010024                           A3 Ref. 010026
A4 A3

05 



Ecocores Bloco Desenho Creme 140
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A4 Ref. 010025                           A3 Ref. 010027
Ecocores Bloco Desenho Creme 

140g/m2

A4 A3

210mm x 297mm
20 folhas

297mm x 420mm
20 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 50 un. Caixa c/ 25 un.

UNITÁRIO    7898738760036
MASTER 17898738760033

UNITÁRIO    7898738760050
MASTER 17898738760057

Aplicações:
DESENHO   PINTURA   COLAGEM   RECORTE
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l Ecocores Bloco Desenho Branco 180

Ecocores Bloco Desenho Branco 
180g/m2210mm x 297mm

20 folhas
297mm x 420mm

20 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 50 un. Caixa c/ 25 un.

UNITÁRIO    7898738764362
MASTER 17898738764369

UNITÁRIO    7898738764379
MASTER 17898738764376

Aplicações:
DESENHO   PINTURA   COLAGEM   RECORTE

A4 Ref. 010028                           A3 Ref. 010029
A4 A3
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Bloco Desenho

As funcionalidades:
Desenho

Pintura

Colagem

Recorte
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% Fibra celulósica;
Armazenagem: Lugar seco sem umidade; Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro. www.ridet.com.br

Contém 20 folhas A3 297mm x 420mm
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Branco       

7 898738 764379

Bloco Desenho

As funcionalidades:

Desenho

Pintura

Colagem

Recorte

www.ridet.com.br

Contém 20 folhas A4 210mm x 297mm
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% 
Fibra celulósica; Armazenagem: Lugar seco sem umidade;
Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro.
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Ecocores Bloco Criativo
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Aplicações:

ESCOLAR   RECORTE   COLAGEM

Ref. 010007
Ecocores Bloco Criativo 120g/m2

7898738761071 17898738761078

A4+ 325mm x 235mm 32 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 25 un.
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l Ecocores Color Set 8 Cores

A4 Ref. 010022           A3 Ref. 010023
Ecocores Color Set 8 Cores 

120g/m2

A4 A3

210mm x 297mm
24 folhas

297mm x 420mm
24 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 50 un. Caixa c/ 20 un.

UNITÁRIO    7898738760005
MASTER 17898738760002

UNITÁRIO    7898738760012
MASTER 17898738760019

Aplicações:
ESCOLAR   RECORTE   COLAGEM
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Ecocores Color Set 12 Cores
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A4 Ref. 010001                  A3 Ref. 010002
Ecocores Color Set 12 Cores 

110g/m2

A4 A3

210mm x 297mm
24 folhas

297mm x 420mm
24 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 50 un. Caixa c/ 20 un.

UNITÁRIO    7898738761019
MASTER 17898738761016

UNITÁRIO    7898738761026
MASTER 17898738761023

Aplicações:
ESCOLAR   RECORTE   COLAGEM
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l Ecocores Criativo 75

11 

Criativo

As funcionalidades:
Técnica de colagem com rasgação

Dobradura

Recorte e Colagem
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% Fibra celulósica;
Armazenagem: Lugar seco sem umidade; Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro. www.ridet.com.br

Contém 32 folhas A3 297mm x 420mm

8 Cores       
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A4 Ref. 010009                  A3 Ref. 010031
Ecocores Criativo

75g/m2

A4 A3

210mm x 297mm
32 folhas

297mm x 420mm
32 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 60 un. Caixa c/ 25 un.

UNITÁRIO    7898738761095
MASTER 17898738761092

UNITÁRIO    7898738764393
MASTER 17898738764390

Aplicações:
ESCOLAR   TRABALHOS MANUAIS   DOBRADURA   COLAGEM



Ecocores Criativo 180
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A4 Ref. 010032                  A3 Ref. 010033
Ecocores Criativo 

180g/m2

A4 A3

210mm x 297mm
32 folhas

297mm x 420mm
32 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 40 un. Caixa c/ 20 un.

UNITÁRIO    7898738764409
MASTER 17898738764406

UNITÁRIO    7898738764416
MASTER 17898738764413

Aplicações:
ESCOLAR   RECORTE   COLAGEM   ARTESANATO

Criativo

As funcionalidades:
Técnica de colagem com rasgação

Recorte e Colagem

Trabalhos bi e tridimensionais

Artesanato
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% Fibra celulósica;
Armazenagem: Lugar seco sem umidade; Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro. www.ridet.com.br

Contém 32 folhas A3 297mm x 420mm

8 Cores       
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Criativo

As funcionalidades:

Técnica de colagem com rasgação

Recorte e Colagem

Trabalhos bi e tridimensionais

Artesanato

8 Cores       

www.ridet.com.br

Contém 32 folhas A4 210mm x 297mm
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% 
Fibra celulósica; Armazenagem: Lugar seco sem umidade;
Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro.
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l Ecocores Lumi 75

Aplicações:
ESCOLAR   DOBRADURA   RECORTE   COLAGEM

REF. 010008
Ecocores Lumi 75g/m2

7898738761088 17898738761085

A4 210mm x 297mm 50 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/40 un.

13 



Ecocores Lumi 120
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Aplicações:

ESCOLAR   DOBRADURA   RECORTE   COLAGEM

REF. 010030
Ecocores Lumi 120g/m2

7898738764386 17898738764383

A4 210mm x 297mm 25 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/45 un.

Lumi

As funcionalidades:

Técnica de colagem com rasgação

Dobradura

Recorte e colagem

5 Cores fluorescentes

www.ridet.com.br

Contém 25 folhas A4 210mm x 297mm
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Fabricado por: CNPJ 21.284.408/0001-02; Composição: Papel 100% 
Fibra celulósica; Armazenagem: Lugar seco sem umidade;
Validade: Indeterminada; Produto Brasileiro.
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l Ecocores Multiformas Formas Geométricas

REF. 010005
Ecocores Multiformas Formas Geométricas 110g/m2

7898738761057 17898738761054

 A4+ 230mm x 320mm 24 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 30 un.

Aplicações:
ESCOLAR   TRABALHOS MANUAIS   MONTAGEM   COLAGEM
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Ecocores Multiformas 2 Balões de Fala

Aplicações:
ESCOLAR   TRABALHOS MANUAIS   MONTAGEM   COLAGEM

REF. 010006
Ecocores Multiformas 2 Balões de Fala 110g/m2

7898738761064 17898738761061

A4+ 230mm x 320mm 24 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 30 un.
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l Ecocores Moldura

A4+ Ref. 010015                 A3 Ref. 010016
Ecocores Moldura 

120g/m2

A4+ A3

230mm x 320mm
35 folhas

297mm x 420mm
35 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 25 un. Caixa c/ 10 un.

UNITÁRIO    7898738761156
MASTER 17898738761153

UNITÁRIO    7898738761163
MASTER 17898738761160

Aplicações:
ESCOLAR   LETTERING   COLAGEM

17 



Ecocores Moldura Decorada

REF. 010017
Ecocores Moldura Decorada 120g/m2

7898738761170 17898738761177

A4+ 230mm x 320mm 32 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 25 un.
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Aplicações:

ESCOLAR   LETTERING   COLAGEM
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l Ecocores Moldura Preta

REF. 010018
Ecocores Moldura Preta 120g/m2

7898738761187 17898738761184

A4+ 230mm x 320mm 35 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 25 un.

Aplicações:
ESCOLAR   LETTERING   COLAGEM

19 



Ecocores 21 Cores
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 A4+ Ref. 010003            A3 Ref. 010004
Ecocores 21 Cores 

110g/m2

A4+ A3

230mm x 320mm
42 folhas

297mm x 420mm
42 folhas

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 20 un. Caixa c/ 10 un.

UNITÁRIO    7898738761033
MASTER 17898738761030

UNITÁRIO    7898738761040
MASTER 17898738761047

Aplicações:
ESCOLAR   RECORTE   COLAGEM
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l Ecocores Textura Visual

REF. 010011
Ecocores Textura Visual 180g/m2

7898738761118 17898738761115

A4+ 230mm x 320mm 36 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 15 un.

Aplicações:
ESCOLAR   SCRAPBOOK   RECORTE   COLAGEM
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Ecocores Textura Visual 2

REF. 010012
Ecocores Textura Visual 2 180g/m2

7898738761125 17898738761122

A4+ 230mm x 320mm 36 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 15 un.
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Aplicações:

ESCOLAR   SCRAPBOOK   RECORTE   COLAGEM
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l Ecocores Textura Visual 3

REF. 010013
Ecocores Textura Visual 3 180g/m2

7898738761132 17898738761139

A4+ 230mm x 320mm 36 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 15 un.

Aplicações:
ESCOLAR   SCRAPBOOK   RECORTE   COLAGEM
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Ecocores Textura Visual 4

REF. 010014
Ecocores Textura Visual 4 180g/m2

7898738761149 17898738761146

A4+ 230mm x 320mm 36 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 15 un.
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Aplicações:

ESCOLAR   SCRAPBOOK   RECORTE   COLAGEM
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l Ecocores Kraft

REF. 010020
Ecocores Kraft 100g/m2

7898738761200 17898738761207

A3 297mm x 420mm 50 folhas

UNITÁRIO: MASTER:

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 10 un.

Aplicações:
ESCOLAR   MONTAGEM   ARTESANATO   COLAGEM   RECORTE
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Eco cores Papel que se Dobra

REF. 010010
Ecocores Papel que se Dobra  75g/m2

7898738761101 17898738761108

4 Formatos 48 folhas

UNITÁRIO MASTER

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 60 un.
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Aplicações:
ESCOLAR   ORIGAMI    DOBRADURA   RECORTE    COLAGEM
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l Ecocores Multibase
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REF. 010021
Ecocores Multibase 1041g/m2

7898738761217 17898738761214

A4+ 230mm x 320mm 3 lâminas

UNITÁRIO: MASTER:

Código de Barras  (EAN) Caixa c/ 25 un.

Aplicações:
ESCOLAR   PINTURA   ARTESANATO   COLAGEM



Ecocores Ecotela
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Ecocores Ecotela Tela de Papel 
20cm x 29cm

1 tela
24cm x 24cm

1 tela

Código de Barras  (EAN)

Caixa c/ 20 un. Caixa c/ 20 un.

UNITÁRIO    7898738761224
MASTER 17898738761221

UNITÁRIO    7898738761231
MASTER 17898738761238

Ref. 010060                                           Ref. 010061

Aplicações:
TRABALHOS BI E TRIDIMENSIONAIS   ARTESANATO   TELA   MOLDURA







Rolinhos Sortidos

Unitário: 1 Folha por Rolinho    Unidade de venda: Caixa com 100 rolinhos.

Unitário: 5 Folhas por Rolinho   Unidade de venda: Caixa com 100 rolinhos.

A linha de ROLINHOS SORTIDOS é composta por uma seleção de produtos que oferecem 

praticidade para os mais diversos segmentos.

Sua composição e formato das embalagens são considerados economicamente viáveis, permitindo uma 

grande variedade de formas em sua aplicação e um alto grau de qualidade em suas utilizações.

Principais Aplicações:
ESCOLAR   ARTESANATO   EMBALAGENS

020009
020003
020004
020002
020001
020007
020006
020011
020008
020013
020005
020012
020010

Ref. Produtos Unitário Master

Camurça Sortida 
Cartao Cartaz Sortido 
Cartao Cartaz Fluor. Sortido
Cartolina Branca 
Cartolina Sortida 
Color Set Fluor. Sortido
Color Set Sortido
Espelho Dobradura Sortido
Kraft 
Kraft Ouro 
Laminado Sortido
Papel Pedra 
Seda Sortida

7898738760142
7898738760081
7898738760098
7898738760074
7898738760067
7898738760128
7898738760111
7898738760166
7898738760135
7898738760180
7898738760104
7898738760173
7898738760159

17898738760149
17898738760088
17898738760095
17898738760071
17898738760064
17898738760125
17898738760118
17898738760163
17898738760132
17898738760187
17898738760101
17898738760170
17898738760156

Códigos de Barras EAN
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Camurça
A) Ref. 020009
60CM X 40CM

Cartolina Sortida
A) Ref. 020001
66CM X 50CM

Kraft
A) Ref. 020008
60CM X 96CM

Seda
B) Ref. 020010
60CM X 48CM

Cartão Fluorescente
A) Ref. 020004
66CM X 48CM

Color Set Fluorescente
A) Ref. 020007
66CM X 48CM

Kraft Ouro
A) Ref. 020013
66CM X  96CM

Cartão Cartaz
A) Ref. 020003 
66CM X 48CM

Color Set
A) Ref. 020006
66CM X 48CM

Laminado
A) Ref. 020005
59CM X 45CM

Cartolina Branca
A) Ref. 020002
66CM X 50CM

Espelho Jornal
A) Ref. 020011
60CM X 50CM

Papel Pedra
A) Ref. 020012
60CM X 48CM

Paleta de Cores 
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Crepom Mais

Formato: 48cm x 2m    PCT 10 Rolos   Unidade de venda: Caixa com 4 PCT.

A linha de papéis CREPOM MAIS é destinada para as mais diversas aplicações, sendo a produção de
 trabalhos escolares sua principal utilização.

Por ser um papel leve e de fácil manuseio, é ideal para a aplicação de atividades em sala de aula, o que
 facilita a produção artística das crianças e oferece um sortimento de cores que encantam por sua beleza

 e qualidade. Com ele a criatividade ganha vida!

O CREPOM MAIS também pode ser usado para fazer flores de papel, decoração de festas, embalagens

para presentes, entre outras utilidades.

Principais Aplicações:
ESCOLAR   DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO

030002
030013
030015
030016
030000
030007
030017
030019
030006
030020
030004
030018
030011
030009
030008

Ref. Produtos Unitário MasterPacote

Amarelo
Azul Claro
Azul Royal
Azul Escuro
Branco
Laranja
Lilás
Marrom
Pink
Preto
Rosa Claro
Roxo
Verde Bandeira
Verde Folha
Vermelho

17898738760200
17898738760279
17898738760286
17898738760293
17898738760194
17898738760231
17898738760309
17898738760323
17898738760224
17898738760330
17898738760217
17898738760316
17898738760262
17898738760255
17898738760248

7898738760616
7898738760685
7898738760692
7898738760708
7898738760609
7898738760647
7898738760715
7898738760739
7898738760630
7898738760746
7898738760623
7898738760722
7898738760678
7898738760661
7898738760654

7898738760203
7898738760272
7898738760289
7898738760296
7898738760197
7898738760234
7898738760302
7898738760326
7898738760227
7898738760333
7898738760210
7898738760319
7898738760265
7898738760258
7898738760241

Códigos de Barras EAN
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Branco
A) Ref. 030000

Vermelho
A) Ref. 030008

Verde Bandeira
A) Ref. 030011

Roxo
A) Ref. 030018

Rosa Claro
A) Ref. 030004

Laranja
A) Ref. 030007

Azul Claro
A) Ref. 030013

Marrom
A) Ref. 030019

Pink
A) Ref. 030006

Amarelo
A) Ref. 030002

Azul Royal
A) Ref. 030015

Preto
A) Ref. 030020

Lilás
A) Ref. 030017

Verde Folha
A) Ref. 030009

Azul Escuro
A) Ref. 030016

Paleta de Cores 
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Seda Cor

Formato: 60cm x 48cm   Unidade de venda: PCT com 100 fls   E-MASTER: PCT com 10 un.

A linha SEDA COR possui as mais diversas aplicações.

Por ser um papel maleável, é ideal para utilização em atividades escolares,

decoração de cestas presenteáveis, embalagens personalizadas, entre outras possibilidades.

O produto é extremamente versátil e economicamente viável, permitindo uma grande variação de formas

em sua aplicação e um alto grau de qualidade em suas utilizações.

Principais Aplicações:
ESCOLAR   DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   EMBALAGENS

040002
040013
040016
040000
040007
040017
040019
040006
040020
040004
040018
040011
040009
040008

Ref. Produtos

Amarelo
Azul Claro
Azul Escuro
Branca
Laranja
Lilás
Marrom
Pink
Preto
Rosa Claro
Roxo
Verde Bandeira
Verde Folha
Vermelho

Unitário

7898738761255
7898738761323
7898738761330
7898738761248
7898738761286
7898738761347
7898738761361
7898738761279
7898738761378
7898738761262
7898738761354
7898738761316
7898738761309
7898738761293

Master

37898738761256
37898738761324
37898738761331
37898738761249
37898738761287
37898738761348
37898738761362
37898738761270
37898738761379
37898738761263
37898738761355
37898738761317
37898738761300
37898738761294

Códigos de Barras EAN
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Branco
A) Ref. 040000

Vermelho
A) Ref. 040008

Verde Bandeira
A) Ref. 040011

Marrom
A) Ref. 040019

Rosa Claro
A) Ref. 040004

Laranja
A) Ref. 040007

Azul Claro
A) Ref. 040013

Preto
A) Ref. 040020

Pink
A) Ref. 040006

Amarelo
A) Ref. 040002

Azul Escuro
A) Ref. 040016

Lilás
A) Ref. 040017

Verde Folha
A) Ref. 040009

Roxo
A) Ref. 040018

Paleta de Cores 
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Color Set

Formato: 66cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls   E-MASTER: PCT com 10 un.

Formato: 66cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 5 fls     E-MASTER: PCT com 10 un.

A linha de papéis COLOR SET oferece um grande sortimento de cores para as mais diversas aplicações, 

tornando-a uma ótima opção para o desenvolvimento de atividades escolares, decoração de festas, 

painéis de flores personalizadas, entre outras possibilidades.

A novidade está no OURO, a nova cor especial metalizada que leva maior beleza e destaque nos projetos 

desenvolvidos desde a sala de aula até a decoração de festas e eventos.

Principais Aplicações:
ESCOLAR   DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO

050002
050003
050014
050013
050015
050000
050007
050017
050019
051035
050006
050020
050004
050005
050018
050025
050011
050010
050012
050008

Ref. Produtos

Amarelo Canário
Amarelo Ouro
Azul Celeste
Azul Claro
Azul Royal
Branco
Laranja
Lilás
Marrom
Ouro
Pink
Preto
Rosa Claro
Rosa Médio
Roxo
Sortido
Verde Bandeira
Verde Claro
Verde Escuro
Vermelho

Unitário             Master             

7898738761514
7898738761521
7898738761620
7898738761613
7898738761637
7898738761507
7898738761569
7898738761644
7898738761668
7898738761736
7898738761552
7898738761675
7898738761538
7898738761545
7898738761651
7898738761729
7898738761590
7898738761583
7898738761606
7898738761576

27898738761518
27898738761525
27898738761624
27898738761617
27898738761631
27898738761501
27898738761563
27898738761648
27898738761662
27898738761730
27898738761556
27898738761679
27898738761532
27898738761549
27898738761655
27898738761723
27898738761594
27898738761587
27898738761600
27898738761570

Códigos de Barras EAN
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Branco
A) Ref. 050000

Amarelo Canário
A) Ref. 050002

Pink
A) Ref. 050006

Verde Bandeira
A) Ref. 050011

Rosa Claro
A) Ref. 050004

Amarelo Ouro
A) Ref. 050003

Vermelho
A) Ref. 050008

Verde Escuro
A) Ref. 050012

Rosa Médio
A) Ref. 050005

Verde Claro
A) Ref. 050010

Laranja
A) Ref. 050007

Paleta de Cores 
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Paleta de Cores 
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Azul Claro
A) Ref. 050013

Lilás
A) Ref. 050017

Preto
A) Ref. 050020

Ouro
B) Ref. 051035

Sortido
A) Ref. 050025

Azul Celeste
A) Ref. 050014

Roxo
A) Ref. 050018

Azul Royal
A) Ref. 050015

Marrom
A) Ref. 050019
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Rosa
A) Ref. 050022

Laranja
A) Ref. 050023

Amarelo
A) Ref. 050021

Verde
A) Ref. 050024

Color Set Fluorescente

A linha de papéis COLOR SET FLUORESCENTE oferece maior qualidade e beleza para desenvolver

 as mais diversas opções de projetos para escola, artesanato e decoração em geral.

Com cores vibrantes e ótima qualidade, o produto pode ser utilizado em atividades escolares, 

decoração de festas, painéis de flores personalizadas, entre outras possibilidades.

Principais Aplicações:
ESCOLAR   DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   SPLASH

050021
050023
050022
050024

Ref. Produtos Unitário             Master

Amarelo
Laranja
Rosa
Verde

7898738761682
7898738761705
7898738761699
7898738761712

27898738761686
27898738761709
27898738761693
27898738761716

Códigos de Barras EAN

Formato: 66cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls    E-MASTER: PCT com 10 un.
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Cartão Cartaz

Formato: 66cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls    E-MASTER: PCT com 5 un.

A linha de papéis CARTÃO CARTAZ, com suas cores intensas e de boa durabilidade, é ideal para os

 mais diversos projetos escolares, decorações, embalagens e também para a área de comunicação em geral.

O produto é colorido em apenas uma face e, devido à sua gramatura, oferece aos seus usuários versatilidade 

para qualquer tipo de aplicação, tornando os projetos muito mais bonitos e vibrantes.

Principais Aplicações:
ESCOLAR  ARTESANATO   DECORAÇÃO   SPLASH

060002
060003
060013
060016
060000
060007
060017
060019
060006
060020
060005
060011
060008

Ref. Produtos Unitário             Master

Amarelo
Amarelo Ouro
Azul Claro
Azul Escuro
Branco
Laranja
Lilás
Marrom
Pink
Preto
Rosa
Verde Bandeira
Vermelho

7898738761828
7898738761835
7898738761897
7898738761903
7898738761811
7898738761866
7898738761910
7898738761927
7898738761859
7898738761934
7898738761842
7898738761880
7898738761873

17898738761825
17898738761832
17898738761894
17898738761900
17898738761818
17898738761863
17898738761917
17898738761924
17898738761856
17898738761931
17898738761849
17898738761887
17898738761870

Códigos de Barras EAN
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Branco
A) Ref. 060000

Rosa
A) Ref.  060005

Marrom
A) Ref.  060019

Verde Bandeira
A) Ref.  060011

Amarelo
A) Ref.  060002

Pink
A) Ref.  060006

Azul Escuro
A) Ref.  060016

Preto
A) Ref.  060020

Amarelo Ouro
A) Ref.  060003

Lilás
A) Ref.  060017

Azul Claro
A) Ref.  060013

Laranja
A) Ref.  060007

Vermelho
A) Ref.  060008

Paleta de Cores 
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Cartão Cartaz Fluorescente

Formato: 66cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls    E-MASTER: PCT com 5 un.

A linha de papéis CARTÃO CARTAZ FLUORESCENTE é uma ótima opção para projetos de comunicação e 

composição de precificadores, além de destaque nas atividades escolares e decorações em geral.

Devido à sua gramatura, qualidade de papel e aos tons vivos de cores fluorescentes, o produto oferece aos seus

 usuários versatilidade para qualquer tipo de uso, tornando os projetos muito mais bonitos e vibrantes.

Principais Aplicações:
DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   ESCOLAR   EMBALAGENS

060021
060023
060022
060024

Ref. Produtos Unitário             Master

Amarelo
Laranja 
Rosa
Verde

7898738761941
7898738761965
7898738761958
7898738761972

17898738761948
17898738761962
17898738761955
17898738761979

Códigos de Barras EAN
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Rosa
A) Ref. 060022

Laranja
A) Ref. 060023

Amarelo
A) Ref. 060021

Verde
A) Ref. 060024
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Crepom Impermeável

Formato: 48cm x 2m    PCT com 10 rolos   Unidade de venda: Caixa com 4 PCT.

A linha de papéis CREPOM IMPERMEÁVEL é ideal para decoração de eventos, embalagem para doces de festas, 

além de embalagens presenteáveis e artigos de decoração em geral.

Prático de usar e com cores vibrantes, esse produto é muito utilizado na produção de bem-casados que, segundo

 a tradição, é considerado a lembrança oficial para casamentos.

Escolher a embalagem certa não é uma tarefa fácil, já que a linha oferece uma grande variedade de cores.

Principais Aplicações:
DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   ESCOLAR   EMBALAGENS

031002
031014
031013
031016
031000
031001
031007
031017
031019
031006
031020
031005
031004
031011
031009
031008

Ref. Produtos Unitário             MasterPacote

Amarelo
Azul Celeste
Azul Claro
Azul Escuro
Branco
Champagne
Laranja
Lilás
Marrom
Pink
Preto
Rosa
Rosa Claro
Verde Bandeira
Verde Folha
Vermelho

7898738760777
7898738760869
7898738760852
7898738760876
7898738760753
7898738760760
7898738760814
7898738760883
7898738760890
7898738760807
7898738760906
7898738760791
7898738760784
7898738760845
7898738760838
7898738760821

7898738760364
7898738760456
7898738760449
7898738760463
7898738760340
7898738760357
7898738760401
7898738760470
7898738760487
7898738760395
7898738760494
7898738760388
7898738760371
7898738760432
7898738760425
7898738760418

17898738760361
17898738760453
17898738760446
17898738760460
17898738760347
17898738760354
17898738760408
17898738760477
17898738760484
17898738760392
17898738760491
17898738760385
17898738760378
17898738760439
17898738760422
17898738760415

Códigos de Barras EAN
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Branco
A) Ref. 031000

Pink
A) Ref. 031006

Verde Folha
A) Ref. 031009

Azul Escuro
A) Ref. 031016

Champagne
A) Ref. 031001

Vermelho
A) Ref. 031008

Verde Bandeira
A) Ref. 031011

Lilás
A) Ref. 031017

Marrom
A) Ref. 031019

Preto
A) Ref. 031020

Rosa Claro
A) Ref. 031004

Laranja
A) Ref. 031007

Azul Claro
A) Ref. 031013

Rosa
A) Ref. 031005

Amarelo
A) Ref. 031002

Azul Celeste
A) Ref. 031014

Paleta de Cores 
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Crepom Impermeável Metalizado e Perolizado

Formato: 48cm x 2m    PCT com 10 rolos   Unidade de venda: Caixa com 4 PCT.

A linha de papéis CREPOM IMPERMEÁVEL METALIZADO E PEROLIZADO são ideais para decorar mesas

 e espaços em eventos, embalar doces, além de perfeita para criar lindas embalagens presenteáveis

 e artigos de decoração em geral.

Prático de usar, é versátil para inúmeras aplicações. Sua textura e cores especiais dão um toque sofisticado, 

que valorizam a apresentação, atendendo assim aos mais criativos e diferentes projetos de decoração.

Principais Aplicações:
DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   EMBALAGENS

031033
031035
031036
031032
031026
031028

Ref. Produtos Unitário             MasterPacote

Bronze Metalizado
Ouro Metalizado
Prata Metalizado
Rose Gold Metalizado
Branco Perolizado
Champagne Perolizado

7898738760975
7898738760999
7898738761002
7898738760968
7898738760913
7898738760937

7898738760562
7898738760586
7898738760593
7898738760555
7898738760500
7898738760524

17898738760569
17898738760583
17898738760590
17898738760552
17898738760507
17898738760521

Códigos de Barras EAN
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Bronze
 Metalizado

 
A) Ref. 031033

Ouro 
Metalizado

A) Ref. 031035

Rose Gold
Metalizado 

A) Ref. 031032

Prata
Metalizado

A) Ref. 031036

Paleta de Cores 
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Champagne
Perolizado
A) Ref. 031028

Branco
 Perolizado

A) Ref. 031026



Seda Metalizado

Formato: 60cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls    E-MASTER: PCT com 10 un.

A linha de papéis SEDA METALIZADO é a opção perfeita para criar lindas embalagens presenteáveis, 

que encantam e surpreendem pela apresentação.

É indicada também para decorar eventos, embalar doces de festas e criar projetos de designer e decoração.

A diversidade de cores permite soltar a imaginação para uma infinidade de aplicações. É só escolher e 

combinar, de acordo com o gosto pessoal e o projeto de decoração.

Principais Aplicações:
DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   EMBALAGENS

042033
042034
042035
042036
042032

Ref. Produtos Unitário             Master

Bronze
Cobre
Ouro
Prata
Rose Gold

7898738761460
7898738761477
7898738761484
7898738761491
7898738761453

27898738761464
27898738761471
37898738761485
37898738761492
27898738761457

Códigos de Barras EAN
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Paleta de Cores 

Bronze
 Metalizado

A) Ref. 042033

Rose Gold
 Metalizado

A) Ref. 042032

Prata
 Metalizado

A) Ref. 042036

Cobre
 Metalizado

A) Ref. 042034

Ouro
 Metalizado

A) Ref. 042035
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Seda Perolizado

Formato: 60cm x 48cm    Unidade de venda: PCT com 20 fls    E-MASTER: PCT com 10 un.

A linha de papéis SEDA PEROLIZADO é a opção perfeita para criar lindas embalagens presenteáveis, 

que encantam e surpreendem pela apresentação.

É indicada também para decorar eventos, embalar doces de festas e criar projetos de designer e decoração.

A diversidade de cores permite soltar a imaginação para uma infinidade de aplicações. 

É só escolher e combinar, de acordo com o gosto pessoal e o projeto de decoração.

Principais Aplicações:
DECORAÇÃO   FESTAS   ARTESANATO   EMBALAGENS

042027
042026
042028
042029
042030
042031

Ref. Produtos Unitário             Master

Azul Aqua
Branco
Champagne
Grafite
Rosa Glamour
Verde Jade

7898738761408
7898738761392
7898738761415
7898738761422
7898738761439
7898738761446

27898738761402 
27898738761396
27898738761419 
27898738761426
27898738761433
27898738761440 

Códigos de Barras EAN
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Branco
Perolizado

A) Ref. 042026

Paleta de Cores 

Rosa Glamour
Perolizado

A) Ref. 042030

Champagne
Perolizado

A) Ref. 042028

Verde Jade
Perolizado

A) Ref. 042031

Azul Aqua
Perolizado

A) Ref. 042027

Grafite
Perolizado

A) Ref. 042029
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www.ridet.com.br


